
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от 15.12.2022  года                               № 103-па 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Амосовского сельсовета Медвенского района от 

17.12.2021 № 112-па «Об утверждении муниципальной 

программы «Управление муниципальным имуществом 

и земельными ресурсами Амосовского сельсовета 

Медвенского района на 2022-2024 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

(с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области, 

Администрация Амосовского сельсовета Медвенского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области «Управление 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами Амосовского 

сельсовета Медвенского района на 2022-2024 годы», утвержденную 

постановлением Администрации Амосовского сельсовета Медвенского 

района от 17.12.2021 № 112-па следующие изменения: 

1.1. В части «Ресурсное обеспечение программы:» Паспорта 

муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами Амосовского сельсовета Медвенского района на 

2022-2024 годы» слова «Общий объем финансирования составляет 159 843  

рублей, в том числе: 

средства местного бюджета  - 159 843 рублей» заменить словами «Общий 

объем финансирования составляет 83 281  рубль, в том числе: 

средства местного бюджета  - 83 281 рубль». 

1.2. В разделе II. «Основные цели и задачи Программы с указанием 

сроков и этапов ее реализации, а также целевые индикаторы и показатели, 

характеризующие эффективность реализации Программы» слова «-затраты 

на содержание объектов муниципальной собственности: 

2022 год – 53 281 рублей; 

2023 год – 53 281  рублей; 

2024 год – 53 281 рублей», заменить словами  «-затраты на содержание 

объектов муниципальной собственности: 



2022 год – 53 281 рублей; 

2023 год – 15 000  рублей; 

2024 год – 15 000 рублей» 

1.3.В разделе IV. «Ресурсное обеспечение Программы» слова «Объем 

бюджетных ассигнований, необходимых для реализации муниципальной 

программы за счет средств местного бюджета составляет – 159 843 рублей, в 

том числе по годам реализации: 

2022 год – 53 281 рублей; 

2023 год – 53 281  рублей; 

2024 год – 53 281 рублей.» заменить словами «Объем бюджетных 

ассигнований, необходимых для реализации муниципальной программы за 

счет средств местного бюджета составляет – 83 281 рубль, в том числе по 

годам реализации: 

2022 год – 53 281 рублей; 

2023 год – 15 000  рублей; 

2024 год – 15 000 рублей.». 

 1.4. В части «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

Паспорта подпрограммы 1 «Проведение муниципальной политики в области 

имущественных и земельных отношений» муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

Амосовского сельсовета Медвенского района на 2022-2024 годы» слова 

«Общий объем финансирования 159 843 рублей в том числе:  

средства местного бюджета 159 843 рублей» заменить словами «Общий 

объем финансирования – 83 281 рубль, в том числе:  

средства местного бюджета 83 281 рублей». 

1.5.В разделе II. Основные цели и задачи подпрограммы, а также 

целевые индикаторы и показатели, характеризующие эффективность 

реализации подпрограммы слова «-затраты на содержание объектов 

муниципальной собственности: 

2022 год – 53 281 рублей; 

2023 год – 53 281  рублей; 

2024 год – 53 281 рублей.» заменить словами «-затраты на содержание 

объектов муниципальной собственности: 

2022 год – 53 281 рублей; 

2023 год – 15 000  рублей; 

2024 год – 15 000 рублей.». 

1.6. В приложении 1 «Прогнозируемые значения целевых индикаторов 

и показателей Программы, позволяющие оценить эффективность реализации 

Программы по годам» к муниципальной программы пункт 2 изложить в 

новой редакции: 

 



 Наименование 

индикаторов и 

показателей 

Программы 

единица 

измерения 

2022 2023 2024 За период 

реализации 

Программы 

2. Выполнение 

мероприятий по 

расходам на 

программу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций органами 

местного 

самоуправления. 

руб. 53281 15 000 15 000 83281 

В том числе:     

федеральный 

бюджет 

    

областной 

бюджет 

    

местный бюджет 53281 15 000 15 000 83281 

внебюджетные 

источники 

    

 

1.4. Приложение 2 и 3 к муниципальной программе «Управление 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами Амосовского 

сельсовета Медвенского района на 2022-2024 годы» изложить в новой 

редакции согласно Приложению 1 и 2 соответственно к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района                                                                        Т.В. Иванова 
. 



Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

от 15.12.2022 № 103-па 

 

 

 

«Приложение № 2 
к муниципальной программы  

«Управление муниципальным имуществом  

и земельными ресурсами Амосовского сельсовета 

Медвенского района на 2022-2024 годы» 

 

 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Амосовского 

сельсовета Медвенского района на 2022-2024 годы» 

 

№ 

п/п 

Цели, приоритетные 

направления и задачи 

Программы 

Срок

и 

выпол

нения 

Исполнители 

мероприятий 

Направлен

ия расходов  

Источники 

финансиров

ания 

Объемы финансирования (руб.) Ожидаемый 

результат (в 

натуральном 

выражении - 

целевые 

значения) 

Всего 

в том числе: 

2022г. 2023г. 2024г. 

Цель № 1. оформление муниципального имущества, расположенного на территории Амосовского сельсовета в соответствии с 

законодательством РФ 

Задача 1: инвентаризация, паспортизация, регистрация и корректировка реестра муниципального имущества для создания условий 

эффективного его использования 



1.1. Проведение в 

установленном порядке 

технической 

инвентаризации объектов 

муниципального 

недвижимого имущества, 

оформление кадастровых 

паспортов, оформление 

права собственности 

2022 - 

2024гг 

Администрац

ия 

Амосовского 

сельсовета 

прочие 

расходы 

местный 

бюджет 
21 785 6 785 7500 7500 

оформление 

имущества на 

50% 

1.2. Составление межевых 

планов земельных участков 

и постановка их на 

кадастровый учет 

2022 - 

2024гг 

Администрац

ия 

Амосовского 

сельсовета 

      

оформление 

имущества на 

50% 

Цель № 2. Обеспечение эффективного управления муниципальной собственностью  

Задача 1. затраты на содержание объектов муниципальной собственности  

12.1. Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

2022 - 

2024гг. 

Администрация 

Амосовского 

сельсовета 

прочие 

расходы 

местный 

бюджет 

61496 46 496  7500 7500 Содержание 

муниципально

го имущества 

0,5 

12.2. Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 

2022 - 

2024гг. 

Администрация 

Амосовского 
сельсовета 

 

прочие 

расходы 

местный 

бюджет 

    Содержание 

муниципально
го имущества 

 

Итого по программе: 

 
83 281 53 281 15000 15000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к муниципальной программы  

«Управление муниципальным имуществом 

 и земельными ресурсами Амосовского сельсовета 

Медвенского района на 2022-2024 годы» 

 

 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы  

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Амосовского сельсовета Медвенского района  

на 2022-2024 годы» 

 

Источники финансирования, направление 

расходов 

Всего за период 

реализации 

программы 

1-й год реализации 2-й год реализации 3-й год реализации 

Всего 83 281 53 281 15 000 15 000 

в том числе:     

бюджет Амосовского сельсовета 83 281 53 281 53 281 15 000 

областной бюджет     

федеральный бюджет     

прочие источники     

В том числе в разрезе главных 

распорядителей средств бюджета 

Амосовского сельсовета, ответственных за 

реализацию программы 

    

 

 


	Перечень мероприятий муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Амосовского сельсовета Медвенского района на 2022-2024 годы»
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Амосовского сельсовета Медвенского района
	на 2022-2024 годы»

